
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI- Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma –  0677392601  

 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO il C.C.N.I. del comparto scuola relativo al triennio 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 

sottoscritto in data 18/05/2022; 

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2023/2024; 

 
VISTA    la  nota  prot. n. 15596  del  21/04/2023  con  la  quale  è  stato  trasmesso  ai Dirigenti    
   Scolastici  degli  Istituti  di  istruzione  di  ogni  ordine e grado l’organico di diritto del   
  personale docente determinato per l’a. s. 2023/2024; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 18894 del 24/05/2023 di pubblicazione dei movimenti del 

personale docente di scuola dell’Infanzia, scuola Primaria, scuola Secondaria di I grado     

e scuola Secondaria di II grado per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 21402 del 19/06/2023 di rettifica dei movimenti del 

personale docente di scuola dell’Infanzia e scuola Primaria per l’anno scolastico 

2023/2024; 

 

VERIFICATO che alcune sedi assegnate non sono più disponibili, a seguito di contrazione 

dell’organico di diritto, per l’a. s. 2023/2024; 

 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere alla rettifica dei movimenti ottenuti dai docenti inseriti 

nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento, assegnando loro altra sede tenuto conto delle preferenze espresse; 

 

TENUTO CONTO   delle sedi vacanti e disponibili;

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

                              DISPONE 

 

Art. 1 

 

A parziale rettifica dei provvedimenti prot. n. 18894 del 24/05/2023 e prot. n. 21402 del 19/06/2023, con cui 

sono stati approvati e rettificati i movimenti del personale docente della scuola dell’Infanzia e della scuola 

Primaria per l’a. s. 2023/2024, le posizioni degli insegnanti individuati nell’Allegato 1 , che costituisce parte 

integrante ed essenziale del presente provvedimento, sono modificate come ivi indicato.  

 
Il provvedimento è pubblicato sul Sito Internet di questo Ufficio Territoriale www.atpromaistruzione.it – 

sezione Albo Istituzionale on-line. 

 
Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

 

 

  LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali interessate 

- Ai Docenti interessati 

- All’Albo  
 

 

http://www.atpromaistruzione.it/

		2023-08-01T10:47:07+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-08-01T13:00:02+0200
	protocollo




